Dominio del mare Adriatico della repubblica di Venezia descritto da Fr. Paolo Sarpi suo consultore d'ordine pubblico. Venezia
1686, in-12.

Celui-ci est au contraire l'ouvrage d'un homme supérieur, mais la cause n'en est pas meilleure.
310: Murarori, Dissertation 45.

311: Padoue avait coutume, des le XII® siécle, de se choisir tous les ans un premier magistrat, qui, sous le titre de Podestat ou
de Consul, présidait a ses conseils et a son gouvernement; elle les prenait quelquefois parmi ses concitoyens, le plus souvent
parmi les hommes les plus considérables des villes voisines. Voici la liste des Vénitiens qui furent appelés a cette magistrature;
je l'extrais des listes générales imprimées par MuraTor! (Rerum italicarum scriptores, tom. VIII, p. 365 et suiv.)
1201, Pierre Ziani.
1213, Marin Zeno.
1228, Etienne Badouer.
1229, Jean Dandolo.
1230, Etienne Badouer.
1257, Jean Badouer.
1261, Jean Badouer.
1264, Laurent Thiepolo.
1265, Gerardin Longo.
1270, Thomas Justiniani.
1272, Michel Auro.
1277, Mathieu Gritti.
1278, Marin Valaresso.
1281, Henri Auro.
1291, Thomas Querini.
1293, Paul Querini.
1294, Nicolas Morosini.
1303, Marin Badouer.
1318, Jean Camolino.
1319, Marc Gradenigo.
1327, Gerard Morosini.
1337, Marc Cornaro.
1338, Marin Falier.
1339, Jean Contarini,
Id. Pierre Badouer.
1340, Jean Ziani.
1341, Pierre Zeno.
1342, Jean Gradenigo.
1343, Pierre Zeno.
1344, Bernard Justiniani.
1346, Jean Dandolo.
1347, Pierre Badouer.
1348, Jean Contarini.
1350, Mathieu Contarini.
Id. Marin Falier.
1351, Jean Foscari.
1354, Pierre Badouer.
1355, Mathieu Contarini.
1356, Marc Cornaro.
1357, Marin Morosini.

On voit quelle influence des choix aussi fréquents, faits parmi leurs concitoyens, devaient donner aux Vénitiens sur Padoue.

312: Storia della citta e repubblica di Venezia, di Paolo Morosin, lib. 8°.
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313: 11 y a sur cette guerre un passage assez remarquable de l'autre Marin Sanuro, 1'auteur du livre, Secreta fidelium crucis,
liv. 2, 2€ partie, ch. 8.

314: Des historiens disent qu'elle se donna volontairement a la république, mais Dandolo dit formellement (Chron. ch. 9, part.
5) qu'elle fut assiégée et conquise.

315: Item codem millesimo et anno in festo sancti Thoma apostoli in VA feria, et sequenti nocte in VI2 feria circa horam
matutinalem, factee sunt coruscationes et audita sunt tonitrua magna, quod erat insolitum, ut tali tempore tonitrua audirentur.
Et tunc in Venetiis factee sunt inundationes magnae maris et fluctuum, quales non fuerunt, ut dicunt antiqui, ex quo civitas illa
fuit fundata super aquas usque ad dies nostros. Et submersee sunt naves, et necati sunt homines; et mercationes, quee in
solariis domorum non erant, penitus sunt destructee. Simile infortunium fuit in civitate Cluging, scilicet Cluzd quee est in
lacunis marinis, ubi fit sal. Et dicebat cardinalis romana curiae dominus Bernardus legatus, qui in Bononid habitabat, quod
adeo accidit hoc infortunium Venetis quia excommunicati erant ab eo, quod contra Petram Aragonum Regi Karulo succursum
dare volebant, cuim de voluntate Martini papee procederet. (Memoriale potestatum regiensium gestorumque iis temporibus ab
anno 1154 usque ad annum 1290. Autore anonymo.) Collection de Muratori, Rerum italicarum scriptores, tom. VIII, page 1166.